vez,comseusprópriosrecursos.

O Capital Social inicial era de apenas R$0,02
(dois centavos), mas com associação em massa de
associados da COPERCAFE, a chamada dos antigos
associados e adesão de novos associados, hoje o
SICOOB CREDCOOPER conta com um Patrimônio
Líquido de R$ 24.000.000,00 (vinte e quatro
milhões de reais) aproximadamente, estando entre
as maiores Cooperativas de Crédito do Estado de
Minas. Em 18/12/2001 a Cooperativa de Crédito
dos Produtores Rurais da Região de Caratinga Ltda
seassociouaoSicoobCentralCrediminas,alterando
suasiglaparaSICOOBCREDCOOPER.